torales de los Ciudadanos Quintanarroenses que impugnaron los resultados de las jornadas electorales 
en la Alcaldía de Nicolás Bravo y en la localidad de Subteniente López, ambos del Municipio de Othón 
P. Blanco, Quintana Roo, los cuales fueron confirmados en su totalidad por el Tribunal de alzada, y que 
sumados a los ciento cincuenta y siete (157) medios de impugnación que se presentaron durante el Pro-
ceso Electoral 2013, nos da un total de 160 impugnaciones resueltas durante el periodo que se informa.  

Durante los tres años de mi gestión como Magistrado Presidente de este Tribunal, se resolvieron un total 
de ciento setenta y un (171) medios de impugnación, de los cuales ciento sesenta y cinco (165) fueron 
confirmados por el Tribunal de alzada, esto es, únicamente seis sentencias fueron revocadas o modifica-
das, lo que se traduce en un 96.5% de efectividad de las sentencias dictadas.

Con lo anterior queda plenamente demostrado que el criterio jurisdiccional del Tribunal Electoral de